
„Závazný text smlouvy o dílo“ zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce nazvané 

„Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3. generace Rumburk ”

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

evidovaná pod číslem:

u objednatele: 12/2024/ORRI/10375-2024/1629-24/jenm   
u zhotovitele: …………………

I. Smluvní strany

Název: Město Rumburk

Sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ: 002 61 602
DIČ: CZ00261602
Zastoupený: Jiřím Pimparou, místostarostou města
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
Číslo účtu:
Adresa pro zasílání korespondence, 
vč. daňových dokladů: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací: Ing. Dagmar Mertlová, 

vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic 
E-mail:  
Tel., mob.:
(dále jen jako „objednatel“)

Název: Sport-Technik Bohemia s.r.o.

Sídlo: Sokolovská 126/40, 186 00 Praha 8
IČ: 49618555
DIČ: CZ49618555
Statutární zástupce: Michal Bohdanecký, jednatel
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení Fio banka a.s.
Číslo účtu:
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací: Michal Bohdanecký, jednatel
E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní

strana“)



II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za
podmínek níže uvedených dílo  „Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3. generace Rumburk“

(dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
cenu, která je sjednána v čl. IV. této smlouvy.

Předmětem plnění bude zejména: po sejmutí drnu bude pláň upravena a zhutněna. Přebytečný
vytěžený  výkopek  bude  přemístěn  na  regulovanou  skládku.  Obnažená  pláň  hřiště  bude
vyspádována a zhutněna.  V rámci  stabilizace bude na obnažené a  zhutněné pláni  proveden
drenážní  systém z PVC trub.  Na ní  bude následovat realizace podkladních vrstev z drceného
kameniva  o  celkové  tl.  360  mm.  Obrubníky  po  obvodu  budou  dále  doplněny  betonovou
přídlažbou kladenou do lože z betonu C12/15. Na upravenou obnaženou pláň, bude následně
položen umělý trávník 3. generace v. 62 mm (výška vlasu 60 mm + 2 mm tl. podložky) v zeleném
odstínu s kombinovaným černým SBR gumigranulátovým a křemičitým vsypem. Plocha hřiště je
navržena v oboustranném spádu 0,5 % směrem k podélným obrubníkům. Hřiště bude po obvodu
ohraničeno záchytným rámovým oplocením se  sítí  v.  5  m na  severní  a  jižní  straně  hřiště  a
rámovým oplocením v. 2 m na východní a západní straně hřiště. Celkový rozměr hřiště bude
60,0x30,0 m. Po dokončení všech prací budou po obvodu hřiště provedeny terénní úpravy vč.
osetí  travním  semenem.  Na  závěr  bude  osazeno  sportovní  vybavení  hřiště.  Z  hlediska
prodloužení využitelné hrací doby, především v zimních měsících, bude hřiště vybaveno 6ks LED
světlometů o intenzitě ø100 luxů. V rámci zemních prací budou vyhloubeny jámy pro základové
patky stožárů a rýhy pro kabelová vedení. Do základových patek budou osazeny PVC chráničky
DN 300 pro dodatečné osazení  ocelových  stožárů.  Do  kabelových rýh  bude na lože z  písku
uložena  příslušná  kabeláž,  která  bude  po  obsypání  pískem  a  překrytí  výstražnou  páskou
zasypána vytěženou zeminou. Dále budou vztyčeny ocelové stožáry s již osazenými světlomety.
Na závěr bude celá sestava zapojena a uvedena do provozu. Na jižní a části jihozápadní straně
hřiště  bude  z  důvodů  vysokých  výškových  rozdílu  realizována  opěrná  stěna,  která  bude
stabilizovat výškový rozdíl mezi hřištěm a stávajícím terénem. Opěrná stěna je navržena jako
železobetonová monolitická, šířky 200 mm, výšky 1,230m od stávajícího terénu. Délka stěny je
na jižní straně po celé délce hřiště dlouhá 30,45m s dilatací po max 6,0m a na jihozápadní straně
délky 5,200m. Opěrná zídka je vyplněna železobetonem C25/30 XC2, se základem tvaru T, výšky
300 mm a šířky 1150 mm, provedeným do nezámrzné hloubky 1500 mm. Při zpracování projektu
byl  využit  půdorysný  projekt  hřiště  s  umístěním  stožárů  a  světelný  výpočet.  Projekt  neřeší
přesné umístění  rozvaděče (RO).  Umístění  RO bude  řešeno před  realizací.  Součástí díla  je  i
vybavení sportoviště.

Podrobně je předmět plnění veřejné zakázky vymezen v příloze č. 2 – projektová dokumentace
stavby zpracovaná společností DEALS MANAGEMENT, a.s.,  Pitterova 2855, 13000 Praha 3,  IČ
03493385 a příloze č. 3 – soupis prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. 

2. Součástí díla je dále:

- vyhotovení dokumentace skutečného provedení 3x v tištěné podobě + 1x elektronicky  

- každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen

jménem  a  příjmením  zpracovatele  dokumentace  skutečného  provedení  stavby,  jeho

podpisem, datem a razítkem zhotovitele. 

Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla mimo jiné i:

a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla, jako je zaměření

2



skutečného provedení sítí, protokol o vytýčení sítí před zahájením stavby aj. veškeré práce a

dodávky  související  s bezpečnostními  opatřeními  na  ochranu  lidí  a  majetku  (zejména

chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

b) zajištění aktualizace platnosti vyjádření správců inženýrských sítí a vytyčení IS,

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

d) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

e) zajištění  dopravně inženýrského opatření  –  dopravního  značení  k dopravním omezením,

jejich údržba a přemisťování a následné odstranění,

f) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

g) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona

č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s  případným

odstraněním uvedených závad,

h) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla. TDS

provádí průběžnou kontrolu. Zhotovitel je povinen učinit tato opatření v rámci celkové ceny

díla, 

i) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

j) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění

v souladu s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech,

k) uvedení  všech  povrchů  dotčených  stavbou do  původního  stavu (komunikace,  chodníky,

zeleň, příkopy, propustky apod.),

l) zhotovení  podrobného  harmonogramu  postupu  prací  a  jeho  aktualizace  na  vyžádání

objednatelem

3. Místem plnění  díla  jsou pozemkové  parcely  číslo  1416/13,  1416/1  vše  v katastrálním území

Rumburk, město Rumburk.

4. Rozsah díla je obsahově a věcně vymezen v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a
služeb, který vypracovala společnost DEALS MANAGEMENT, a.s., Pitterova 2855, 13000 Praha 3,
IČ 03493385.

5. Dílo  je  zhotovitel  plně  povinen  provést  podle  oceněného  soupisu  prací,  dodávek  a  služeb

s výkazy výměr, projektové dokumentace a zadávacími podmínkami.

6. Objednatel  prohlašuje,  že  v  souladu se  zadáním zahrnul  do předmětu díla  veškeré stavební

práce, které jsou obsaženy v technické zprávě a soupisu prací, dodávek a služeb s  výkazy výměr.

V případě  nejasností či  neurčitosti si  smluvní  strany  sjednají  schůzku  za  účelem vyjasnění  a

stanovení objemu a druhu prací.

7. Veškeré dodatečné práce, změny, doplňky, snížení  nebo rozšíření předmětu plnění,  musí  být

provedeny podle článku IV. Cena díla, bod 3. až 7. této smlouvy.

8. Bez písemného souhlasu  objednatele  nesmí být použity jiné materiály a technologie, než jsou

uvedeny v technické zprávě. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla

nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý a předloží ve smyslu zák.

3



č.  22/1987  Sb.  prohlášení  o  shodě  výrobků  s  technickými  předpisy  a  platnými  technickými

normami. Objednatel je dále povinen řídit se ujednáním vyplynulým z kontrolních dnů, které

budou svolávány pro kontrolu provedených prací a stanovení pracovních postupů.

III. Termín plnění

1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele se zhotovitel zavazuje 

provést dílo v termínech:

a) Zahájení plnění: dnem předání staveniště

b) Termín předání a převzetí staveniště: na základě výzvy objednatele

c) Termín dokončení plnění díla: do 30. 11. 2025  

d) Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 1 týdne od dokončení plnění díla

e) Termín vyklizení staveniště: do 5 pracovních dnů od předání dokončeného díla

f) Termín předání dokladů: do 30 dnů od termínu dokončení díla dle písm. c)

2. Harmonogram realizace díla je součástí přílohy č. 3 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Tímto

není dotčena možnost dohody obou smluvních stran na jiném smluvním termínu. Zhotovitel je

povinen postupovat dle tohoto Harmonogramu. Změnu Harmonogramu je možné provést pouze

s předchozím souhlasem objednatele a TDS.

3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého

touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu

trvání  překážek  neležících  na  straně  zhotovitele,  není  zhotovitel  v  prodlení  se  splněním

povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy.

4. Termín  ukončení  stavby  lze  v  průběhu  realizace  stavby  prodloužit  na  základě  dohody  obou

smluvních stran,  pouze pokud nastane okolnost,  kterou žádná ze  smluvních nemůže ovlivnit

(např.  dlouhodobě nepříznivé  povětrnostní  podmínky,  potřeba dodatečných stavebních prací,

které zadavatel nemohl předvídat apod.) a v důsledku níž nebudou moci stavební práce na díle

probíhat, a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Změna termínů bude provedena

písemným dodatkem k uzavřené smlouvě o dílo.

IV. Cena díla

1. Cena  za  dílo  je  stanovena  na  základě  projektové  dokumentace  a  oceněného  soupisu  prací,

dodávek a služeb s výkazy výměr a je stanovena jako cena pevná.  Celková cena je  uvedena

včetně DPH. Cena obsahuje všechny nákladové složky (zejména materiál, mzdy, ostatní přímé

náklady, odpisy techniky, provozní režie, správní režie, zařízení pracoviště, veškeré doklady o

provedení stavby dle článku 10 odst. 2 rizika a vlivy během provádění díla apod.). Dohodnutá

pevná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmínek uvedených

ve smlouvě o dílo. Zároveň si objednatel v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o

4



zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, formou změnových listů vyhrazuje

objemové změny v rozsahu jednotlivých položek ve stavebních objektech uvedených v soupisu

prací, dodávek a služeb, při zachování jednotkové ceny. Vyhrazenou změnou může být měření

skutečně  provedeného  množství  plnění,  kdy  budou  uhrazeny  pouze  skutečně  změřené  a

provedené práce. 

2. Cena díla je ve smyslu ustanovení odst. 1. a 3 tohoto článku sjednána ve výši:

Celková cena bez DPH: 6.902.605,88 Kč  

Výše DPH 21% 1.449.547,23 Kč

Cena včetně DPH: 8.352.153,11 Kč

(cena slovy: osmmiliónůtřistapadesátdvatisícestopadesáttři koruny české a jedenáct haléřů)

Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

3. Uvedená cena může být změněna pouze v případech:

a) rozšíření předmětu plnění nebo vypuštění některých prací předmětu plnění dohodnutého ve

smlouvě a  specifikovaného v  projektu pro realizaci  stavby;  změny musí  být dohodnuty v

dodatku ke smlouvě o dílo,

b) zjištění skutečností při realizaci, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je

nezavinil, ani je nemohl předvídat,

c) zjištění skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem,

d) při posunu termínu skutečného dokončení díla z důvodu, které nejsou na straně zhotovitele.

4. Veškeré vyhrazené změny, dodatečné práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které si objednatel

dodatečně  objedná  u  zhotovitele,  musí  být  ještě  před  jejich  realizací  vzájemně  písemně

odsouhlaseny  ve  změnových  listech  s uvedením popisu  změn a  jejich  odůvodněním (deníku

víceprací, odpočtů a změn), včetně způsobu jejich provedení a ocenění. Tyto změny nebudou

měnit celkovou povahu veřejné zakázky.

5. Pro platnost víceprací či změn ovlivňujících cenu díla nestačí zapsání ve stavebním deníku, ale je

zapotřebí vždy dohoda smluvních stran ve formě písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek musí

být potvrzen oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření budou oceňovány za použití cen

uvedených  v oceněném  soupisu  prací,  dodávek  a  služeb  s výkazy  výměr zpracovaným  na

kompletní předmět díla v rozsahu dle ustanovení článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy. Pokud se

bude jednat o práce, které v tomto rozpočtu nejsou obsaženy, budou pro jejich ocenění použity

smluvní ceny, jejichž podkladem budou obvyklé ceny používané ve stavebnictví  (např. cenové

soustavy URS, RTS apod.).

7. Zhotovitel je povinen ocenit vícepráce podle cen použitých pro návrh ceny díla a předložit tento

soupis objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení

může být zahájena realizace těchto změn. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to,

že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

5



V. Platební podmínky, fakturace

1. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, v platném znění, sjednají smluvní strany dílčí plnění

za  provedené  práce  a  dodávky.  Dílčí  plnění  odsouhlasené  objednatelem v soupisu  skutečně

provedených prací  (zjišťovací  protokoly se zůstatkovým plněním) se považuje za samostatné

zdanitelné plnění uskutečněné poslední den v měsíci. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční

zdanitelné plnění dílčí fakturu, jejíž nedílnou součástí je soupis provedených prací, dodávek a

služeb, odsouhlasených objednatelem.

2. Objednatel prohlašuje, že na službu, kterou u Zhotovitele objednává se vztahuje režim § 92a

Zákona o DPH a město Rumburk je pro tento obchodní případ osobou povinnou k dani  tzn.

nakupuje službu bez DPH (jedná se o objekt k bydlení).

3. Splatnost daňových dokladů se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne doručení.  Za termín

úhrady se považuje datum odúčtování částky z účtu objednatele. 

4. Konečný daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 6, dále pak rekapitulaci

dílčích daňových dokladů v samostatné příloze.

5. Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě

se hledí na daňový doklad jako na nedoručený.

6. Podkladem  pro  úhradu  smluvní  ceny  dodaného  díla  je  faktura,  která  bude  mít  náležitosti

daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, v platném znění

(dále jen „faktura“)

7. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní

strana povinna uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy)

d) označení banky a číslo účty, na který musí být zaplaceno

e) lhůta splatnosti faktury

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo

h) označení útvaru, který případ likviduje

i) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu – položkového výkazu výměr, 

podepsaný oprávněnými osobami

8. V případě prodlení  zhotovování díla  oproti termínům stanoveným v čl.  III.  této smlouvy není

objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že příslušnou část díla

již zhotovil.

9. V případě, že příslušná část díla není provedena v souladu s technickou zprávou a položkovým

rozpočtem, není objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že

6



příslušná část díla je provedena řádně v souladu s technickou zprávou a položkovým rozpočtem

a veškeré vady odstraněny.

VI. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník,

do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je

povinen  zapisovat  údaje  o  časovém  postupu  prací,  jejich  jakosti,  zdůvodnění  odchylek

prováděných  prací  od  technické  dokumentace  apod.  Povinnost  vést  stavební  deník  končí

předáním a převzetím díla.

2. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele

- název, sídlo, IČ objednatele

- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele PD

- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků

- seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby

3. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku

přepisovat, škrtat, a nelze též z něj vytrhávat jednotlivé stránky.

4. Stavební deník bude po celou pracovní dobu přístupný pro objednatele.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako případný podklad

pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

6. Zhotovitel i objednatel jsou povinni sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá

stanoviska. Nepřipojí-li některá ze smluvních stran své stanovisko k zápisům druhé strany do 3

pracovních dnů, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.  Toto ujednání se nevztahuje na

odsouhlasení  nových  prací,  víceprací  či  změn  předmětu  díla,  u  nichž  bude  nutná  dohoda

smluvních stran o ceně.

7. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku učinit mimo jiné zápis o termínech zkoušek a kontrol

a dalších  skutečnostech podle  článku VIII.  odst.  1  shora a tuto skutečnost  písemně oznámit

objednateli. Totéž platí při dokončení díla.

8. Stavební deník má náležitosti uvedené ve vyhlášce ke stavebnímu zákonu (vyhláška č. 499/2006

Sb., o dokumentaci staveb)

VII. Staveniště

1. Objednatel  předá zhotoviteli  staveniště nejpozději  dva (2)  dny před zahájením prací.  O jeho

předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci tohoto díla specifikovaný v čl. II. Pokud bude

zhotovitel pro realizaci díla potřebovat prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

7



3. Zhotovitel  je  povinen  udržovat  na  převzatém  staveništi  pořádek  a  čistotu  a  je  povinen

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění

oprávněného zástupce objednatele nepořádek do pěti pracovních dnů neodstraní, je objednatel

oprávněn zajistit pořádek na náklady zhotovitele. Náklady vynaložené objednatelem na zajištění

pořádku na převzatém staveništi a v důsledku tohoto znečištění  pravomocně uložené sankce

objednateli, je objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo

konečnou fakturou.

4. Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a zařízení v prostoru

staveniště. Objednatel nepřebírá odpovědnost za jejich případné ztráty nebo odcizení. Za ztrátu,

poškození  či  odcizení  materiálu,  strojů,  zařízení  či  jakýchkoli  jiných  věcí  souvisejících

s provedením díla neodpovídá objednatel, ale zhotovitel,  pokud takové poškození či  odcizení

neučinil výlučně objednatel.

5. Nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště a upravit jej tak, jak určuje technická zpráva.

6. Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození staveb, komunikací, zavazuje se

zhotovitel, že je uvede do původního stavu na své náklady, a to bez zbytečného odkladu. Pokud

tak  neučiní  je  objednatel  oprávněn  odstranit  nečistoty  a  poškození  na  náklady  zhotovitele.

Náklady vynaložené objednatelem na odstranění znečištění nebo poškození staveb, komunikací

a v důsledku tohoto znečištění pravomocně uložené sankce objednateli, je objednatel oprávněn

započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

7. Pracovní doba pro účely této smlouvy je od 7:00 do 17:00 hod každý všední den, nedohodnou-li 

obě strany jiné. 

VIII. Provádění díla

1. Zhotovitel  je  povinen prokazatelně vyzvat objednatele,  zápisem do stavebního deníku 3 dny

před plánovaným termínem kontroly nebo zkoušky, ke kontrole a prověření prací, které v dalším

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Objednatel a stavební dozor objednatele

si může zápisem ve stavebním deníku předem vymínit přítomnost svého zástupce při dokončení

jednotlivých částí díla. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly

zakryty, které se staly nepřístupnými nebo provést příslušnou zkoušku na svůj náklad. V takovém

případě až do takového provedení nemůže část díla, v jejímž rámci měla být taková zkouška či

kontrola provedena, platit za ukončenou. Pokud se zástupce objednatele nebo dozor investora

ke kontrole či převzetí bez vážného důvodu a omluvy nedostaví, platí část díla za zkontrolovanou

či převzatou zápisem o této skutečnosti do stavebního deníku. Pokud bude zhotovitel trvat na

provedení  zkoušky  či  kontroly,  o  jejímž  konání  nebyl  objednatel  včas  a  řádně  vyrozuměn,

zvýšené  náklady  s  jejich  provedením  za  přítomnosti  zástupce  objednatele  nese  zhotovitel.

Provedení  kontroly  bude  dokladováno  zápisem  do  stavebního  deníku  nebo  samostatným

protokolem. Lhůta pro oznámení začíná běžet dnem následujícím po provedení zápisu.

2. Veškeré  odborné  práce  musí  vykonávat  pracovníci  zhotovitele  mající  příslušnou  kvalifikaci.

Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

8



3. Zhotovitel  je  povinen při  realizaci  díla  dodržovat  veškeré ON, ČSN a  bezpečnostní  předpisy,

veškeré zákony a  jejich prováděcí  vyhlášky,  které  se týkají  jeho činnosti,  bezpečnosti práce,

požární  ochrany  a  ochrany  životního  prostředí.  Pokud  porušením  těchto  předpisů  vznikne

jakákoliv škoda, nese veškeré náklady zhotovitel.

4. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu

výstavby, to znamená do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené stavební

činností třetí osobě (např. škody způsobené na infrastruktuře, pozemcích jiných vlastníků apod.).

Zhotovitel se zavazuje tyto škody neprodleně odstranit.

5. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost díla, a to buď jeho střežením, pojištěním nebo jiným

adekvátním způsobem. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od předání staveniště do

převzetí díla zhotovitel.

6. Zhotovitel se zavazuje hospodařit s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. O odpadech a

vyhláškou  MŽP  č.  273/2021  Sb.,  o  podrobnostech  nakládání  s odpady.  Při  porušení  této

povinnosti odpovídá zhotovitel za způsobenou škodu, kterou je objednatel oprávněn započíst

oproti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

7. Objednatel si vyhrazuje právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k prověření jakosti díla

nechat si zhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost pochyb či

námitek objednatele, náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži zhotovitele.

8. Umístění reklamy zhotovitele na staveništi podléhá schválení objednatele.

9. Při  realizací  díla  bude  zhotovitel  spolupracovat  a  předávat  provedené  dílo  oprávněnému

zaměstnanci  objednatele.  Při  realizaci  a  předávání  díla  budou striktně  kontrolovány použité

materiály tak, aby byly dodrženy podmínky dané technickou zprávou a položkovým rozpočtem.

Pokud nebudou dodrženy tyto podmínky, nebude dílo nebo část díla převzata. Pokud budou

během  následné  péče  a  záruční  doby  realizovány  dosadby,  musí  sortiment  odpovídat

původnímu dle technické zprávy a položkového rozpočtu.

10. Zhotovitel musí umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta,

případně výkon činnosti koordinátora BOZP,  pokud to stanoví  jiný právní  předpis a  umožnit

osobám, které je vykonávají vstup na stavbu a staveniště.

IX. Bezpečnost práce

1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví všech osob v prostoru

staveniště  během  realizace  díla.  Po  celou  dobu provádění  díla  zajistí  zhotovitel  bezpečnost

zdraví a provozu zejména dodržováním předpisů BOZ a PO na pracovišti a odpovídá za škody

vzniklé jejich porušením jemu, objednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel  zabezpečí  vybavení  pracovníků  ochrannými  pracovními  pomůckami.  Dále  se

zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

9



Povinnosti a úkoly na úseku BOZP, vyplývající z platných právních předpisů, zajišťuje zhotovitel

na vlastní náklady a odpovědnost.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, ochrany

zdraví a předpisy o požární ochraně a prevenci, a to zejména:

- podle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění

- Vyhl. ČÚBP č. 601/2006 Sb., O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích

- Zák. ČNR č.133/1985 Sb., O požární ochraně v platném znění

- Vyhl.  Ministerstva vnitra č.  246/2001 Sb.,  kterou se provádí některá ustanovení  požárního

zákona ČNR č.133/1985 Sb. v platném znění

- Vyhl.  ČÚBP  a  ČBÚ  498/2001  Sb.,  O  evidenci  a  registraci  pracovních  úrazů  a  o  hlášení

provozních nehod (havárií) a poruch technického zařízení v platném znění

- je  povinen  respektovat  veškerá  bezpečnostní  pravidla,  vydaná  objednatelem.  Zajištění

prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je výlučně povinností

zhotovitele

3. Za porušení povinností zhotovitele ve smyslu předchozího odstavce se považují zejména požití

alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, popř. odmítnutí dechové zkoušky.

Toto porušení bude sankcionováno částkou 5 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

4. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné

návykové  látky  na  staveništi,  je  povinen  stavbyvedoucí  zhotovitele  dotyčného  pracovníka

okamžité ze stavby odvolat. Pro případ jeho nepřítomnosti má toto právo hlavní stavbyvedoucí

nebo  zástupce  objednatele.  Odvolaný  pracovník  musí  být  nahrazen  nejpozději  do  24  hodin

pracovníkem  jiným.  Pracovníci  zhotovitele  jsou  povinni  podrobit  se  na  žádost  objednatele

dechové  zkoušce  na  přítomnost  alkoholických  nápojů  nebo  jiné  návykové  látky  za  účasti

oprávněného zástupce zhotovitele.  V případě,  že  se  pracovník  zhotovitele  odmítne podrobit

takovéto zkoušce, má se za to, že byl pod vlivem alkoholického nápoje či jiné návykové látky.

X. Předání díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději tři (3) dny předem, kdy bude dílo

připraveno k předání. Předání díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li ve smlouvě

dohodnuto  jinak.  Zhotovitel  předá  zhotovené  dílo  či  jeho  dílčí  část  a  objednatel  převezme

formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Nedostaví-li se objednatel k převzetí řádně

dokončeného díla, má se za to, že dílo bylo zhotovitelem řádně předáno a objednatelem řádně

převzato.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předání díla zejména:

- doklady o likvidaci odpadů vzniklých při realizaci díla

- technické listy výrobků, použitých materiálů

- seznam osob s uvedením jejich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné nahlásit

reklamovanou vadu

- stavební deník (případně deníky)

- geometrický plán (plány)

- dokumentaci skutečného provedení

10



Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

3. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v této smlouvě, pokud jsou

ukončeny řádně a včas a zhotovitel  předal  objednateli  potřebné doklady.  Pokud jsou v této

smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k

podpisu předávacího protokolu.

4. Zhotovitel  splní  svůj  závazek  provést  dílo  jeho  řádným  dokončením,  úspěšným  provedením

zkoušek a protokolárním předáním díla objednateli. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

5. Nejpozději  při  předání  díla  předá  zhotovitel  objednateli  doklad  o  zajištění  likvidace  odpadu

vzniklého stavebními pracemi v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

6. Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného oprávněnými

zástupci smluvních stran. Vady a nedodělky shledané objednatelem při předání díla a zapsané do

protokolu, jsou důvodem pro nepřevzetí díla.

7. Zhotovitel  odpovídá  za  kvalitu  a  úplnost  díla.  Kvalita  díla  musí  odpovídat  požadavkům

objednatele uvedeným zejména v prováděcím projektu a v přílohách této smlouvy. Zhotovitel

zaručuje objednateli  provedení díla  a  jeho jednotlivých částí v souladu s veškerými platnými

právními,  bezpečnostními,  hygienickými  a  technologickými  předpisy  a  normami  platnými  na

území České republiky, a dále zhotovitel zaručuje možnost používání tohoto díla v souladu s

těmito předpisy a touto smlouvou na území České republiky.

XI. Přechod vlastnických práv

1. Staveniště na pozemcích příslušných k prostoru, kde bude dílo realizováno, má zhotovitel po

dobu provádění díla v bezplatném užívání.

2. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací  až do jeho řádného

předání a převzetí objednatelem.

XII. Záruka

1. Záruční doba na předané a převzaté práce dle návrhu zhotovitele činí 60 měsíců. Záruční doba

počíná  běžet  dnem  předání  díla  objednateli  bez  vad  a  nedodělků  anebo  při  převzetí  díla

s vadami a nedodělky  ode dne odstranění všech vad a nedodělků uvedených v podepsaném

protokolu o předání a převzetí díla.

2. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně (poštou, popř. e-mailem) reklamovat

u zhotovitele  bez  zbytečného odkladu po jejich  zjištění.  V reklamaci  budou vady popsány a

uvedeno,  jak  se  projevují.  Dále  v  reklamaci  může  objednatel  uvést  své  požadavky,  jakým

způsobem  požaduje  vadu  odstranit  nebo  zda  požaduje  finanční  náhradu.  Dále  objednatel

navrhne termín schůzky k projednání reklamace a kontaktní osobu, se kterou bude reklamace

projednána.

3. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady, které se objeví v průběhu záruční doby, nejpozději

do 14 dnů po obdržení reklamace, pokud se s objednatelem nedohodne na jiné lhůtě. V případě,

11



že se jedná o havárii, která znemožňuje užívání díla, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit do

48 hodin.

4. Reklamaci  lze  uplatnit  do  posledního  dne  záruční  lhůty,  přičemž  i  reklamace  odeslaná

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

5. Nezahájí-li zhotovitel práce vedoucí k odstranění vady do pěti (5) dnů po obdržení reklamace

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé

náklady uhradí objednateli zhotovitel.

6. Záruční  doba  neběží  po  dobu,  po  kterou  probíhá  řízení  o  reklamaci,  tj.  ode  dne  uplatnění

reklamace  do  dne  vyřízení  reklamace  zhotovitelem.  Dnem  vyřízení  reklamace  je  den,  kdy

objednatel potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

7. V  případě,  že  vady  na  díle  způsobené  zhotovitelem budou příčinou  vad  vzniklých na  jiných

částech díla,  má objednatel  právo přeúčtovat  zhotoviteli  veškeré náklady související  s  jejich

odstraněním.

XIII. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemným,  oboustranně  potvrzeným  ujednáním,  výslovně

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k

podpisu smlouvy.

3. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci díla nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu,

má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost

zaplatit smluvní pokutu. 

Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:

a) Podstatného porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou, v případech stanovených

touto  smlouvou  a  v případě,  je-li  podán  insolvenční  návrh,  nebo  v insolvenčním  řízení

příslušným  soudem  pravomocně  rozhodnuto  o  úpadku  zhotovitele  nebo  je-li  insolvenční

návrh ve věci zhotovitele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek majetku. 

b) Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje též neplnění sjednaných termínů a

dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy zejména:

- neprovádí-li  zhotovitel  dílo  řádně  a  kvalitně  ani  v přiměřené  lhůtě  která  mu  byla

poskytnuta k nápravě, přičemž tato lhůta nesmí kratší než 10 kalendářních dnů, 

- prodlení  zhotovitele  s plněním  termínů  dle  článku  III.  této  smlouvy  převyšující  

10 kalendářních dnů, 

- nesplnění objemu díla v rozsahu 45 % v polovině sjednané lhůty k dokončení díla,

- nedodržení harmonogramu provádění díla, 

- opakované nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla, 

- opakované nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště,

- úhrada plnění (faktur) svým poddodavatelům při plnění díla dle této smlouvy. 

12



4. Chce-li  některá  ze  stran  od  této  smlouvy  odstoupit  na  základě  ujednání  z  této  smlouvy

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana

od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.

Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout.

5. Odstoupení  od smlouvy  musí  být  učiněno písemně a  doručeno prokazatelně  druhé  smluvní

straně.  Účinky  odstoupení  nastávají  dnem  doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení.

Vzájemné nároky účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým

ze  způsobů  uvedených  v  odst.  2.  a  3.  tohoto  článku  smlouvy  budou  řídit  příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku. V tomto případě bude provedeno vyúčtování provedených

prací a zabudovaných materiálů.

6. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to,

o  co  se  prováděním díla  obohatil.  Nedojde-li  k  dohodě o  hodnotě  tohoto  obohacení,  bude

oceněno znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.

7. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací z důvodů

na  straně  zhotovitele  a  tím  pádem  nutnosti  dokončení  díla  jiným  zhotovitelem  a  vlivem

nedodržení termínu dokončení díla.

8. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za

trvání smlouvy vznikly.

9. Objednatel si vyhrazuje právo nezahájit stavební práce a odstoupit od smlouvy o dílo v plném

rozsahu  bez  jakékoliv  sankce  z důvodu  neobdržení  finančních  prostředků  z dotačních  zdrojů

(např. Národní sportovní agentura).

XIV. Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínu proplacení daňových a nedaňových dokladů z důvodů na straně

objednatele, sjednává se smluvní pokuta ve výši  0,05 % z ceny fakturované částky za každý i

započatý kalendářní den prodlení.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla v termínu sjednaném v čl. III. bod 1, písm. d)

této  smlouvy  je  povinen  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  20  000  Kč za  každý  i

započatý kalendářní den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli,  že je dílo připraveno k předání a při přejímacím řízení

zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předání, je zhotovitel

povinen  zaplatit  objednateli  veškeré  náklady  s  tím  vzniklé  nebo  smluvní  pokutu  ve  výši  

10.000 Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

4. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami, které nebrání užívání, má objednatel právo na

dodatečné bezplatné odstranění vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Jestliže

tak zhotovitel v tomto termínu neučiní a to ani 15 dní po uplynutí tohoto termínu, je objednatel

oprávněn dát vady na náklady zhotovitele odstranit a současně je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním

až do dne, kdy vady budou odstraněny. Objednatelem vynaložené náklady na odstranění vad je

objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla.

13



5. Za nesplnění  termínu vyklizení  staveniště  dle  ustanovení  článku VII.  odst.  5 této smlouvy je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli  smluvní pokutu ve výši  20.000 Kč za každý i započatý

kalendářní den prodlení.

6. Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění skrytých vad díla v záruční době je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý i započatý kalendářní den

prodlení.

7. Za  prodlení  s  nástupem  k  vyřizování  reklamovaných  vad  je  zhotovitel  povinen  zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8. V případě, že nebude stavební deník přístupný v pracovní době na stavbě nebo došlo v něm

k zakázaným  úpravám  podle  čl.  6.  odst.  3,  je  zhotovitel  povinen  zaplatit  objednateli

jednorázovou smluvní pokutu 500 Kč za každý zjištěný případ.

9. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady, které byl

objednatel  povinen zaplatit  z  důvodu nedodržení  podmínek pravomocných  rozhodnutí nebo

závazných vyjádření orgánů státní správy ze strany zhotovitele.

10. Povinnost  zaplatit  jednotlivé  dohodnuté  smluvní  pokuty  nemá  vliv  na  povinnost  náhrady

způsobených škod. Je proto možný souběh úhrady pokuty i vzniklé škody.

11. Všechny  smluvní  pokuty  podle  této  smlouvy  je  objednatel  oprávněn  započítávat  proti

fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

XV. Jiná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit dílo jako celek.

2. Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné daňové nedoplatky vůči příslušnému finančnímu úřadu,

nemá závazky na pojistném vůči příslušné správě sociálního zabezpečení a příslušné zdravotní

pojišťovně. Pokud se prokáže, že toto prohlášení je nepravdivé nebo se prokáže, že po dobu

účinnosti této smlouvy dojde k vzniku takových závazků na straně zhotovitele, má objednatel

právo odstoupit od smlouvy.

3. Zhotovitel  je oprávněn využít pro zhotovení části díla poddodavatele,  které uvedl v seznamu

poddodavatelů  a poddodavatele,  prostřednictvím kterých prokazoval  některý  z  kvalifikačních

předpokladů. V každém případě však zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení díla, jako

by ho prováděl on sám.

4. Změna  poddodavatele  je  možná  pouze  s písemným  souhlasem  objednatele.  Změna

poddodavatele,  jehož prostřednictvím se prokazovala kvalifikace, je možná pouze v důsledku

nepředvídatelných skutečností a je  možná pouze za předpokladu,  že  náhradní  poddodavatel

splní  kvalifikaci  ve  stejném  rozsahu  jako  původní  poddodavatel  a  taktéž  po  předchozím

písemném souhlasu objednatele. 

5. Pro případ odpovědnosti za škody  způsobené při  činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou

na jakémkoli majetku, škody na zdraví, škody způsobené na životním prostředí atd. vzniklou ob-

14



jednateli či třetí osobě v souvislosti s činností nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů,

a to na pojistnou částku ve výši nejméně 10 milionu Kč.

6. Toto pojištění musí zhotovitel platné po celou dobu realizace díla. Za tím to účelem má zhotovitel

uzavřenou pojistnou smlouvu č. u Generali České pojišťovny a.s., jejíž kopii předloží

před podpisem smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla a že mu

jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se bude dílo realizovat.

8. Zhotovitel  je  povinen  přečíst  projektovou  dokumentaci  a  na  případné  nedostatky  a  vady

upozornit objednatele. Případné vady a nedostatky sepsat a navrhnout jejich odstranění a tento

soupis předat objednateli.  

9. Ve věcech souvisejících s realizací díla pověřily k jednání smluvní strany tyto svoje zástupce:

za objednatele – ve věcech technických: 

Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic

Zdeněk Doležal, referent Odboru regionálního rozvoje a investic

za zhotovitele – ve věcech technických:

Ing. Martin Rudolf, stavbyvedoucí

10. Zhotovitel si zabezpečí po dobu provádění díla všechny potřebné zdroje energie a vody sám, k

čemuž mu na požádání poskytne objednatel potřebnou součinnost, a zajistí si řádné ukládání a

zabezpečení materiálu, surovin, strojů a strojních zařízení.

11. Pokud  činností  zhotovitele  dojde  ke  způsobení  škody  objednateli  nebo  jiným  subjektům  z

důvodu neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je

zhotovitel  povinen  bez  zbytečného odkladu  škodu odstranit,  není-li  to  možné,  pak  finančně

uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

12. Zhotovitel na své náklady zajistí zařízení staveniště, zábor veřejného prostranství, odstraňování

odpadů  a  nečistot,  vzniklých  prováděním  díla,  a  to  i  na  veřejných  komunikacích,  střežení

staveniště a zabezpečení díla proti vniknutí nepovolaných osob. Objednatel má právo kdykoli

přístup na stavbu. Objednatel je oprávněn k soustavné kontrole provádění díla.

13. Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce v souladu s § 141a zákona č. 435/2004

Sb. zákon o zaměstnanosti v platném znění.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a

to  šedou  barvou  zvýraznění  textu.  Smluvní  strana,  která  smlouvu  zveřejní,  za  zveřejnění

neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

15



16. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění  v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1

zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

17. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

XVI. Závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a je podepsána platnými

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá  ze  smluvních  stran  obdrží  smlouvu  v elektronické  formě  s uznávanými  elektronickými

podpisy smluvních stran.

3. Strany se dohodly, že obchodním soudem příslušným pro řešení sporů z této smlouvy vzniklých

je příslušný soud v Děčíně.

4. Práva a  povinnosti smluvních  stran  v  této  smlouvě výslovně neupravená se  řídí  příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s tím souvisejícími.

5. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti

a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem předání staveniště objednatelem.

7. Tato smlouva byla schválena na 45. schůzi Rady města Rumburk dne 10. 04. 2024, usnesením 

č. 815/2024/RM45.

8.

Přílohy:

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace ze dne 14. 03. 2024
Příloha č. 2 Oceněný soupis prací, dodávek a služeb
Příloha č. 3 Harmonogram prací
Příloha č. 4 Pojistná smlouva

V Rumburku dne: V Praze dne: 2.4.2024

Za objednatele:                                                     Za zhotovitele:

Jiří Pimpara Michal Bohdanecký

místostarosta města Rumburk jednatel

16

Jiří 
Pimpara

Digitálně podepsal 

Jiří Pimpara 

Datum: 2024.04.29 

14:16:37 +02'00'

Michal 

Bohdanecký

Digitálně podepsal 

Michal Bohdanecký 

Datum: 2024.04.30 

10:43:17 +02'00'



 

 

 

 

 

Č.j.: ORRI/10374-2024/1629-24/jenm 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) 

 

 

„Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3. generace Rumburk“ 

  

 

Veřejný zadavatel 

 

 

Město Rumburk 

se sídlem: Třída 9. května 1366/48  

408 01 Rumburk 

IČ: 00261602 

Jednající: Jiří Pimpara, místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah  

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................. 4 

ÚVOD .................................................................................................................................... 4 

2 KOMUNIKACE MEZI DODAVATELI A ZADAVATELEM ................................... 5 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................... 5 

2.1. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................. 5 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ................................................................ 7 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .................................................................................. 7 

4.1. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ ................................................................... 7 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 7 

5.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky .................................................................. 7 

5.2. Výhrada dle § 100 ZZVZ ................................................................................................ 8 

5.3. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ .................................................................................. 8 

6.1.  Splněním kvalifikace se rozumí: .................................................................................... 9 

6.2.  Základní způsobilost ...................................................................................................... 9 

6.3.  Profesní způsobilost ....................................................................................................... 9 

6.4. Technická kvalifikace.................................................................................................... 10 

6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze 
seznamu certifikovaných dodavatelů, prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem, 
prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a prokázání kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob ................................................................................................. 10 

6.6. Prokazování kvalifikace poddodavatelem ..................................................................... 12 

6.7. pravost a stáří dokladů prokazujících splnění způsobilosti ........................................... 13 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................... 13 

7.1. Obchodní podmínky ...................................................................................................... 13 

7.2. Platební podmínky ......................................................................................................... 13 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .......... 13 

8.1. Stanovení technických podmínek .................................................................................. 13 

8.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek .................................................................... 14 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................... 14 

9.1. Nabídková cena ............................................................................................................. 14 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ........................................ 14 

10.1. Pokyny pro zpracování nabídky .................................................................................. 14 

11 JISTOTA ......................................................................................................................... 15 

11.1. Plnění z jistoty ............................................................................................................. 16 

12  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................................................................................... 16 

12.1. Vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ ................................................. 16 

12.2. Prohlídka místa plnění ........................................................................................... 17 



 

3 

 

13  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ............... 17 

13.1. Způsob a místo podání nabídek ................................................................................... 17 

13.2. Lhůta pro podání nabídky ........................................................................................... 17 

13.3. Otevírání nabídek ........................................................................................................ 17 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA ..................................................................................................... 17 

15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................... 18 

15.1. Kritéria hodnocení ....................................................................................................... 18 

15.2. Způsob hodnocení nabídek .......................................................................................... 18 

16    POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................... 18 

17 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................ 18 

18 OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ ...................................................................................... 18 

19 PRIORITA DOKUMENTŮ .......................................................................................... 19 

20 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................................ 19 

21 VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .................................................................... 19 

22 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ .......................................................................................... 20 

23    DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY .................................. 22 

24    PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................... 22 

 

 

 

 



 

4 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Město Rumburk 

Sídlem: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

IČ:  00261602 

DIČ:  CZ00261602 
 

Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: 
Jiří Pimpara, místostarosta města   

 

Kontaktní osoba Zadavatele ve věcech technických: 
Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, tel.: 

Zdeněk Doležal, referent Odboru regionálního rozvoje a investic, tel.:  

 

Kontaktní osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 
Ing. Miroslav Jeništa, referent Odboru regionálního rozvoje a investic 

 

ÚVOD 
 

Touto zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení včetně výzvy uvedené v příloze č. 6 k zákonu, případně včetně formulářů 
podle § 212 ZZVZ (dále jen „zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek účastníků. Práva a 
povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci musí být v souladu se zásadami 
uvedenými v § 6 ZZVZ. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje ve smyslu 
§ 213 ZZVZ, dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html (dále také 
jen „elektronický nástroj“).  
 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://vzakazky.rumburk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf - manuál 
dodavatele. 

https://vzakazky.rumburk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

5 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
nebo technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, 
prosím, podporu elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: 

podpora@ezak.cz. 

 

Komunikace Zadavatele s dodavateli se vede prostřednictvím elektronického nástroje, 
dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. 

 

V případě, že tato Zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky stanovené 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, jedná se o minimální standard požadovaný zadavatelem. Zadavatel umožňuje 
nabídnout rovnocenné nebo lepší řešení.  

2 KOMUNIKACE MEZI DODAVATELI A ZADAVATELEM 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 

ZZVZ probíhat písemně prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

Zadavatel upozorňuje, že nezná a nemůže znát potencionální dodavatele předmětu plnění a 
pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK, zejména uveřejňování 
vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace, doporučuje dodavatelům provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele v elektronickém nástroji dostupném na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce s názvem veřejné zakázky Tréninkové 
hřiště s umělým trávníkem 3. generace Rumburk.  

 

Předmětem plnění bude zejména: po sejmutí drnu bude pláň upravena a zhutněna. 
Přebytečný vytěžený výkopek bude přemístěn na regulovanou skládku. Obnažená pláň hřiště 
bude vyspádována a zhutněna. V rámci stabilizace bude na obnažené a zhutněné pláni 
proveden drenážní systém z PVC trub. Na ní bude následovat realizace podkladních vrstev z 
drceného kameniva o celkové tl. 360 mm. Obrubníky po obvodu budou dále doplněny 
betonovou přídlažbou kladenou do lože z betonu C12/15. Na upravenou obnaženou pláň, 
bude následně položen umělý trávník 3. generace v. 62 mm (výška vlasu 60 mm + 2 mm tl. 

podložky) v zeleném odstínu s kombinovaným černým SBR gumigranulátovým a křemičitým 
vsypem. Plocha hřiště je navržena v oboustranném spádu 0,5 % směrem k podélným 



 

6 

 

obrubníkům. Hřiště bude po obvodu ohraničeno záchytným rámovým oplocením se sítí  
v. 5 m na severní a jižní straně hřiště a rámovým oplocením v. 2 m na východní a západní 
straně hřiště. Celkový rozměr hřiště bude 60,0x30,0 m. Po dokončení všech prací budou po 
obvodu hřiště provedeny terénní úpravy vč. osetí travním semenem. Na závěr bude osazeno 
sportovní vybavení hřiště. Z hlediska prodloužení využitelné hrací doby, především v zimních 
měsících, bude hřiště vybaveno 6ks LED světlometů o intenzitě ø100 luxů. V rámci zemních 
prací budou vyhloubeny jámy pro základové patky stožárů a rýhy pro kabelová vedení. Do 
základových patek budou osazeny PVC chráničky DN 300 pro dodatečné osazení ocelových 
stožárů. Do kabelových rýh bude na lože z písku uložena příslušná kabeláž, která bude po 
obsypání pískem a překrytí výstražnou páskou zasypána vytěženou zeminou. Dále budou 
vztyčeny ocelové stožáry s již osazenými světlomety. Na závěr bude celá sestava zapojena a 
uvedena do provozu. Na jižní a části jihozápadní straně hřiště bude z důvodů vysokých 
výškových rozdílu realizována opěrná stěna, která bude stabilizovat výškový rozdíl mezi 
hřištěm a stávajícím terénem. Opěrná stěna je navržena jako železobetonová monolitická, 
šířky 200 mm, výšky 1,230m od stávajícího terénu. Délka stěny je na jižní straně po celé délce 
hřiště dlouhá 30,45m s dilatací po max 6,0m a na jihozápadní straně délky 5,200m. Opěrná 
zídka je vyplněna železobetonem C25/30 XC2, se základem tvaru T, výšky 300 mm a šířky 
1150mm, provedeným do nezámrzné hloubky 1500mm. Při zpracování projektu byl využit 
půdorysný projekt hřiště s umístěním stožárů a světelný výpočet. Projekt neřeší přesné 
umístění rozvaděče (RO). Umístění RO bude řešeno před realizací. Součástí díla je vybavení 
sportoviště a vyhotovení dokumentace skutečného provedení. Podrobně je předmět plnění 
veřejné zakázky vymezen v příloze č. 2 – projektová dokumentace stavby zpracovaná 
společností DEALS MANAGEMENT, a.s., Pitterova 2855, 13000 Praha 3, IČ 03493385 a příloze 
č. 3 – soupis prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. 

 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu veřejné zakázky zajistit a do ceny díla 
zahrnout veškeré další činnosti související s realizací stavby, které jsou zahrnuty v závazném 
návrhu smlouvy o dílo (příloha č 1 této Zadávací dokumentace), v projektové dokumentaci 
(příloha č. 2 této Zadávací dokumentace) a v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazy výměr 
(příloha č. 3 této Zadávací dokumentace), včetně vedlejších a ostatních nákladů a inflace. 

 

Informace uvedené v jednotlivých částech a přílohách této Zadávací dokumentace vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen 
plně a bez výhrad respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci či změny 
obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
 

Plnění této veřejné zakázky bude prováděno v souladu s platnými právními předpisy, kterými 
jsou zejména: 

• zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 



 

7 

 

• vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České 
národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; ve znění pozdějších předpisů; 
• zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 
• zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů; 
• zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 

45000000-7 Stavební práce 

45212210-1 Výstavba jednoúčelových sportovních zařízení  
45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení  
37451000-4 Vybavení pro venkovní sporty  
 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení je  

11 645 826 Kč bez DPH. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a 22 ZZVZ.  

 

4.1. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

Cena díla bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele 
včetně inflace a zároveň si zadavatel v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ formou změnových listů 
vyhrazuje objemové změny rozsahu jednotlivých položek ve stavebních objektech uvedených 
v soupisu prací, dodávek a služeb, při zachování jednotkové ceny na základě skutečného 
plnění při realizaci díla. Tyto změny nebudou měnit celkovou povahu veřejné zakázky a 
budou podrobně popsány ve změnových listech včetně odůvodnění. 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

 



 

8 

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na délku 
trvání tohoto zadávacího řízení.  
 

Předpokládaný termín zahájení: 01. 06. 2024 

Předpokládaný termín ukončení:  30. 11. 2025 

 

Dodavatel předloží do své nabídky závazný časový harmonogram stavebních prací, jež bude 
přílohou smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento harmonogram musí být v 
kalendářních týdnech a musí zahrnovat veškeré činnosti při plnění veřejné zakázky. 
 

5.2. Výhrada dle § 100 ZZVZ 

 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení, řízení před ÚOHS), dojde k situaci, že předpokládaný termín 

zahájení stavby dle bodu 5.1 této zadávací dokumentace nebude možné dodržet, posune se 
předpokládaný termín jak pro zahájení, tak i pro dokončení stavby o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze realizaci stavby zahájit.  
 

Termín ukončení stavby lze v průběhu realizace stavby prodloužit na základě dohody obou 
smluvních stran, pouze pokud nastane okolnost, kterou žádná ze smluvních nemůže ovlivnit 

(např. dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky apod.) a v důsledku níž nebudou moci 
stavební práce na díle probíhat, a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Současně 
lze termín k dokončení díla prodloužit v případě dodatečných prací, požadovaných ze strany 
objednatele, které nebylo možné předvídat, i když zadavatel jednal s náležitou péčí a jsou 
nezbytné k řádnému dokončení předmětu plnění. Změna termínů bude provedena 
písemným dodatkem k uzavřené smlouvě o dílo. 

5.3. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky je pozemek p. č. 1416/13 v k.ú. Rumburk, město Rumburk. 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provede zadavatel posouzení splnění podmínek kvalifikace 
podle § 37 odst. 1 písm. a) ZZVZ, po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede 
zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky 
vždy. 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích v českém nebo 
slovenském jazyce (doklad o vzdělání v latinském jazyce se nepřekládá) a mohou je nahradit 

čestným prohlášením.  



 

9 

 

 

Zadavatel doporučuje použít vzor čestného prohlášení, které je součástí zadávací 
dokumentace jako příloha č. 4.  

 

Dodavatel může postupovat podle § 86 odst. 2 ZZVZ, tj. dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

6.1.  Splněním kvalifikace se rozumí: 
 

6.1.1 splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

6.1.2 splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ,  

6.1.3 splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ,   

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky (§ 86 odst. 5 ZZVZ).  
 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

6.2.  Základní způsobilost 

 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který splnil podmínky podle § 74 Zákona. Dodavatel 

prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného 
prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

 

6.3.  Profesní způsobilost 

 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. Dodavatel 

prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného 
prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 



 

10 

 

Profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

6.4. Technická kvalifikace 

 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel podle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona. Dodavatel 

prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného 
prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 
 

Kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ splní dodavatel, který v seznamu stavebních prací 
uvede a příslušně doloží minimálně 3 zakázky na stavební práce poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení v minimální výši každé z nich 3.000.000 Kč (slovy tři 
milióny korun českých) Kč bez DPH. 
 

Pod pojmem „stavební práce“ se rozumí novostavba nebo rekonstrukce sportovních hřišť.   

 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 
 

6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů, prokázání kvalifikace zahraničním 
dodavatelem, prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

6.5.1. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 
nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
  



 

11 

 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.   
 

 

6.5.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci platným certifikátem vydaným 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 
  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
  

6.5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 

je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem.  

 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

6.5.4. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 



 

12 

 

V případě společné účasti dodavatelů podle § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

6.5.5. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 81 ZZVZ. 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

Zahraniční dodavatel může podle § 234 ZVZ splnit kvalifikaci nebo její část platným 
certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na certifikátu.  
 

Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího  
překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady 
v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 
pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 

6.6. Prokazování kvalifikace poddodavatelem 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady jeho poddodavatelů 
prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu podle této zadávací 
dokumentace a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v rozsahu části veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit způsobem, tj. doklady stanovenými v této zadávací dokumentaci.  
  

Zadavatel bude požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele 
nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může 
zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud dodavatel náhradu 
poddodavatele neprovede, bude se jednat o důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení 
podle § 48 ZZVZ, pokud neoznámí, že část veřejné zakázky, kterou měl plnit poddodavatel, 
bude plnit sám a v případě potřeby k této části prokáže kvalifikaci podle této zadávací 
dokumentace. 

  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce dále předložil jako přílohu č. 5 

závazného návrhu smlouvy seznam poddodavatelů včetně jejich identifikačních údajů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a věcných částí včetně rozsahu %, které budou plnit. 



 

13 

 

Pokud účastník zadávacího řízení nepředloží seznam svých poddodavatelů, má se za to, že 
účastník zadávacího řízení bude plnit veřejnou zakázku vlastní kapacitou. 
  

Změna poddodavatele je upravena v článku XV. závazných smluvních ustanoveních návrhu 
smlouvy. 

6.7. pravost a stáří dokladů prokazujících splnění způsobilosti 
 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky jsou vymezeny závazným návrhem smlouvy o dílo, která je přílohou  
č. 1 této zadávací dokumentace, která nesmí být měněna, vyjma podbarvených částí textu 
závazného návrhu smlouvy (doplnění identifikačních údajů dodavatele a ceny). 

7.2. Platební podmínky 

 

Zadavatel neposkytne zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou 
fakturovány měsíčně, na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených činností, 
vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení 
zadavateli. 

Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 
zákona 235/2004 Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
Blíže jsou platební podmínky uvedeny v závazných smluvních ustanoveních závazného 
návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

8.1. Stanovení technických podmínek 

 

Technické podmínky pro provedení stavby jsou stanoveny Projektovou dokumentací (příloha 
č. 2 zadávací dokumentace), zpracovaná společností DEALS MANAGEMENT, a.s., Pitterova 



 

14 

 

2855, 13000 Praha 3, IČ 03493385 a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 
 

V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky stanovené 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, jedná se o minimální standard požadovaný zadavatelem a zadavatel umožňuje 

nabídnout kvalitativně a technicky rovnocenné nebo lepší řešení. 
 

8.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. Nabídková cena 

9.1.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, platná v době podání nabídek, s DPH, která bude 
uvedena v návrhu smlouvy. 

9.1.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.1.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci. Účastník doplní 
všechny položky předloženého soupisu prací, dodávek a služeb s výkazy výměr.  

9.1.4 Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena 
včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

9.1.5.  Nabídková cena může být změněna o výši vyhrazeného závazku dle § 100 ZZVZ. 
 

Výše překročení, popř. snížení nabídkových jednotkových cen bude sjednána dodatkem ke 
smlouvě o dílo. 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

10.1. Pokyny pro zpracování nabídky 

 

10.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 



 

15 

 

podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

10.1.2 Nabídka: 
- bude předložena písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 

jazyce prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html, 

- nabídka a dokumenty předložené v jiném než v českém či slovenském jazyce bude 
opatřena překladem do českého nebo slovenského jazyka, 

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, bude 

obsahovat návrh smlouvy vč. příloh (vyjma Pojistné smlouvy, která je Přílohou č. 3 
návrhu smlouvy a Zadávací dokumentace, která je Přílohou č. 4 návrhu smlouvy; 

uvedené Přílohy budou předloženy vybraným dodavatelem k podpisu smlouvy)  

- zadavatel požaduje přiložit oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb 
s výkazy výměr ve formátu xls. a vyšším, 

- zadavatel požaduje přiložit návrh smlouvy o dílo ve formátu doc. a vyšším, 
- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- bude obsahovat prohlášení o tom, že obchodní společnost, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se neúčastní tohoto 
zadávacího řízení jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci (§ 4b zákona č. 159/2006 Sb.) – příloha č. 5 
zadávací dokumentace.  

Zadavatel je povinen obchodní společnost popsanou v § 4b zákona č. 159/2006 
Sb. vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

10.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- krycí list nabídky, 
- obsah nabídky,  
- prohlášení ke zpracování nabídky, 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, tj. vyplněná a podepsaná 

příloha č. 4 zadávací dokumentace – vzory čestných prohlášení,  
- doplněný návrh smlouvy, 
- oceněný soupis prací s výkazy výměr, 
- harmonogram plnění v týdnech 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

11  JISTOTA  

 

Zadavatel požaduje k zajištění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím 
řízení jistotu.  



 

16 

 

 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), nebo 

b) předložením bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo  
c) předložením pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty  
  

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  
b) předložením kopie záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odstavci 8 jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo  
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky.  
 

Poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele: 
Zadavatel požaduje v souladu s § 41 odst. 3 písmeno a) ZZVZ jistotu ve výši 100 000,- Kč na 

účet zadavatele vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Rumburk, číslo účtu 78-

5141960227/0100, variabilní symbol je IČ dodavatele. Do zprávy pro příjemce uveďte 
sportovní hřiště. 

11.1. Plnění z jistoty 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

12  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1. Vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ 

 

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek 
i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele dostupného na 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5) ZZVZ 
nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 
 

Dodavatel (Účastník) je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 54 odst. 5) ZZVZ.  

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě zadavatel 

uveřejní (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek dostupného na 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html vysvětlení, a to do 3 pracovních dnů. 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

17 

 

Zadavatel vysvětlení uveřejní včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. 

 

Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 

ZZVZ. 

12.2. Prohlídka místa plnění 
 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. Místo plnění je volně přístupné 

13  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

13.1. Způsob a místo podání nabídek 

 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

Nabídky nelze podat prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu! 

13.2. Lhůta pro podání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 03. 04. 2024 do 13:00 hod. Lhůta pro podání nabídek je 
zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace.   
 

13.3. Otevírání nabídek 

 

Otevírání nabídek se uskuteční na: Město Rumburk, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk, bezodkladně po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek se koná 
elektronicky. 

Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení, a to v souladu s § 109 
odst. 1 ZZVZ, tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli. 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 
zadávacího řízení nesmí odstoupit ze zadávacího řízení). 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dnů. 

 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

18 

 

15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

15.1. Kritéria hodnocení 
 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

 

15.2. Způsob hodnocení nabídek  
 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede zadavatel 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že Zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkové 
ceny. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou.  

16    POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace. 
 

Dodavatel smí Zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky včetně 
Dokladů o kvalifikaci pro toto zadávacího řízení a Zadavatel doporučuje, aby na případné 
zjištěné vady a nedostatky Zadávací dokumentace, především Technických a obchodních 
podmínek, upozornil Zadavatele bez zbytečného odkladu. 

17 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ.  Za důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či 
nikoliv, ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, bude přitom považována mj. absence 
nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou 
veřejnou zakázku, který je stanoven předpokládanou hodnotou veřejné zakázky.  

18 OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ 
 



 

19 

 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanoveními § 53 odst. 5 ZZVZ, že Rozhodnutí o vyloučení 
účastníka a Oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění.  

19 PRIORITA DOKUMENTŮ  
 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených ve Výzvě k podání nabídek 
a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky 
uveřejněné v Zadávací dokumentaci. 

20 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení pojistné smlouvy pro případ pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem (dodavatelem) třetí osobě ve výši 
minimálně 10 mil. Kč. Pojistná smlouva se do nabídky nepřikládá a bude přiložena až 
k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Objednatel si vyhrazuje právo nezahájit stavební práce a odstoupit od smlouvy o dílo 
v plném rozsahu bez jakékoliv sankce z důvodu neobdržení finančních prostředků 
z dotačních zdrojů (např. Národní sportovní agentura). 

21 VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

Nabídky nezpracované dle zadávací dokumentace nebo neúplné nabídky budou vyloučeny. 
 

Při předání dokončené stavby bude zadavateli předána vedle nezbytných dokumentů o 
průběhu stavby i projektová dokumentace stavby skutečného provedení 3 paré a 1 x 
v elektronické podobě na nosiči CD nebo DVD. Součástí stavby jsou veškeré zkoušky, 
revize, atesty, poplatky apod. 

 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 
 

Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.),  

  a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, 
které se podílejí na průběhu zadávacího řízení,  

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

20 

 

  b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle 
tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě 
zadavatele.  

Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo 
porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by 
mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 
hospodářskou soutěž.  

Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již 
při podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel 
nebude s jeho právy včas seznámen. 
 

Vyhrazené změny závazku podle § 100 Zákona, další podmínky pro uzavření smlouvy podle 
§ 104 Zákona a změny závazku ze smlouvy podle § 222 Zákona i ukončení závazku podle § 
223 Zákona jsou v rámci této zadávací dokumentace podrobně upraveny v obchodních 
podmínkách (návrhu smlouvy) v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 

Jestliže bude vybraný dodavatel právnickou osobou, vyhrazuje si zadavatel jako podmínku 
pro uzavření smlouvy předložení dokladů podle § 104 písm. e) ZZVZ, a to: 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečnými majiteli podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 Zákona, zadavatel ve 
výzvě podle § 122 odst. 3 Zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z 
evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

22 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ se při stanovení zadávacích podmínek 
zabýval stanovenými zásadami odpovědného zadávání a při stanovení zadávacích podmínek 



 

21 

 

přihlédl k uvedeným zásadám a snížil požadovanou technickou kvalifikaci z původních  
15 486 114 Kč bez DPH na 6 000 000 Kč bez DPH. Současně snížil požadovanou jistotu  
z 309 722 Kč na 150 000 Kč. Nastavením minimální kvalifikace umožní zadavatel přístup 
malým a středním podnikům. 
 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnost použití zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a nastavil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání: 
 

a) zajištění dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 
odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 
Dodavatel se dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou 
podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a 
mají příslušná povolení k pobytu v ČR; 
 

Zadavatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a 
Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen 
zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Dodavatele dle shora uvedené podmínky bude ze strany zadavatele považováno 
za podstatné porušení Smlouvy o dílo. 
 

b) zajištění dodržování férovosti vůči případným poddodavatelům, zejména včasné 
proplácení faktur, dodržování BOZP a dalších příslušných právních předpisů; 
 

Zadavatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a 
Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen 
zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Dodavatele dle shora uvedené podmínky bude ze strany zadavatele považováno 
za podstatné porušení Smlouvy o dílo. 
 

Environmentálně odpovědné zadávání: 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnost použití zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a nastavil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání v environmentální oblasti a požaduje: 

c) minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí (např. minimalizování využití 
primárních surovin, vzniku odpadů); 

d) maximalizaci využití odpadů při jeho vzniku v průběhu zakázky v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Inovace: 

 

Zadavatel posoudil možnost inovativního řešení při zadávání veřejné zakázky a konstatuje, že 
při zadávání veřejné zakázky nebylo možné využití inovativního řešení. 



 

22 

 

23    DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY 

 

• Příloha č. 1 - Smlouva o dílo – závazný návrh 

• Příloha č. 2 - Projektová dokumentace 

• Příloha č. 3 - Soupis prací s výkazy výměr   
• Příloha č. 4 - Vzory čestných prohlášení 
• Příloha č. 5 - Prohlášení ke zpracování nabídky 

• Příloha č. 6 – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 7 – Čestné prohlášení odpovědné zadávání 
• Příloha č. 8 – Vzor změnového listu 

• Příloha č. 9 – Prohlášení o nepodléhání sankčním omezením 

24    PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadávací dokumentaci vypracoval na základě podkladů poskytnutých zadavatelem 
administrátor veřejné zakázky Ing. Miroslav Jeništa, referent Odboru regionálního rozvoje a 
investic MěÚ Rumburk, s výjimkou přílohy č. 2 a č. 3 zadávací dokumentace, která byla 
vypracována společností DEALS MANAGEMENT, a.s., Pitterova 2855, 13000 Praha 3, 

IČ 03493385. 

 

Jiří Pimpara 

místostarosta města 

 

V Rumburku dne 14. 03. 2024 

Jiří 
Pimpara

Digitálně podepsal 

Jiří Pimpara 

Datum: 2024.03.14 

09:11:28 +01'00'



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

Stavba: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.gener

Objednatel: Město Rumburk IČO: 00261602

Třída 9. května 1366/48 DIČ:

40801 Rumburk

Zhotovitel: Sport-Technik Bohemia IČO: 49618555.

Sokolovská 126/40, 186 00 Praha 8 DIČ: CZ49618555.

Vypracoval:

Rozpis ceny Ce

HSV 6,861,10

PSV

MON

Vedlejší náklady 40,00

Ostatní náklady 1,50

Celkem 6,902,60

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0.00

Snížená DPH 15 % 0.00

Základ pro základní DPH 21 % 6,902,605.88

Základní DPH 21 % 1,449,547.23

Zaokrouhlení 0.00

Cena celkem s DPH 8,352,153.11

v dne

Za zhotovitele Za objednatele



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 15

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název DPH celkem Cena celkem

01 0.00 6,902,605.88 1,449,547.23 8,352,153.11

2021A094 0.00 6,170,626.88 1,295,831.64 7,466,458.52

2021B094 Osvětlení 0.00 731,979.00 153,715.59 885,694.59

Celkem za stavbu 0.00 6,902,605.88 1,449,547.23 8,352,153.11

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

_1 ELEKTROMONTÁŽE/ MATERIÁLY HSV 666,834.00

_2 ROZVADĚČE HSV 8,500.00

_4 ZEMNÍ PRÁCE A VÝKOPY HSV 42,645.00

1 Zemní práce HSV 1,525,815.11

11 Přípravné a přidružené práce HSV 10,336.56

18 Povrchové úpravy terénu HSV 15,086.00

27 Základy HSV 8,463.60

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 534,750.00

471 Umělé povrchy HSV 1,361,000.00

5 Komunikace HSV 34,097.40

569 Podkladní vrstvy umělých povrchů HSV 883,170.00

87 Potrubí z trub z plastických hmot HSV 17,139.84

88 Potrubí z drenážek HSV 440,502.40

913 Vybavení sportovišť HSV 335,340.00

Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

Tréninkové hřiště s umělým 
trávníkem 3.generace (UT3G) 

Tréninkové hřiště s umělým 
trávníkem 3.generace (UT3G) 



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 15

914 T Oplocení v. 2 m HSV 383,964.92

914 V Záchytné oplocení v. 5 m HSV 368,795.50

915 Ohraničení ploch-obrubníky HSV 110,052.00

99 Staveništní přesun hmot HSV 100,613.55

HZS HODINOVÉ ZÚČTOVACÍ SAZBY HSV 14,000.00

VN Vedlejší náklady VN 40,000.00

ON Projektová dokumentace ON 1,500.00

Cena celkem 6,902,605.88



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 15

race

elkem

05.88

0.00

0.00

00.00

00.00

05.88

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 15

%

###

###

###

###

%

10

0

1

22

0

0

0

8

20

0

13

0

6

5



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 15

6

5

2

1

0

1

0

100



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 1,525,815.11

1 111301111R00 Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s přemístěním do 50 m m2 1,800.00000 48.00 86,400.00

/odstranění travního drnu v ploše navrženého hřiště/

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

2 120901121R00 Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách m3 89.20800 4,970.00 443,363.76

sběrné a svodné potrubí : ((26,0*8)+(32*8)+(31,6))*0,3*0,6 89.20800

3 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 442.00000 126.00 55,692.00

plošná odkopávka prům. tl. 40cm : (1105*0,40) 442.00000

4 122501102R00 Odkopávky nezapažené v hor.6 do 1000 m3 m3 278.00000 546.00 151,788.00

plošná odkopávka prům. tl. 40cm : (695,0*0,40) 278.00000

5 131501111R00 Hloubení nezapaž. jam v hor.6 do 100 m3, STROJNĚ m3 3.73000 710.00 2,648.30

jámy pro patky - rohové praporky : (0,3*0,3*0,5)*4 0.18000

jámy pro kontrolní šachty : (0,8*0,8*1,0)*2 1.28000

jámy pro patky fotbal. branek : (0,5*0,5*1,0)*8 2.00000

jámy pro zákl. patky střídaček : (0,3*0,3*0,5)*6 0.27000

6 132203302R00 Hloubení rýh pro drény, hloubky do 1,1 m, v hor.3 m 495.60000 104.00 51,542.40

/výkopy rýh pro drenážní systém/

sběrné potrubí : (26,0*8)+(32*8) 464.00000

svodné potrubí : (31,6) 31.60000

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 1,082.14600 312.00 337,629.55

/odvoz výkopku na skládku do vzdálenosti 10 km/

1,082.14600

8 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 1,082.14600 350.00 378,751.10

(1082,146) 1,082.14600

9 215901101R00 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 1,800.00000 10.00 18,000.00

/zhutnění obnažené pláně po odkopávce/

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 10,336.56
10 111203111R00 Odstranění pařezu odfrézováním až do hloubky 50 cm m2 0.70000 3,390.00 2,373.00

(1,0*0,7)*1 0.70000

11 111251111R00 Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm m3 18.84000 109.00 2,053.56

(3,14*5)*1,2 18.84000

12 112101103R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 50-70 cm kus 1.00000 5,070.00 5,070.00

(1) 1.00000

13 162201431R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 30 cm do 2000 m kus 30.00000 28.00 840.00

(30) 30.00000

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 15,086.00
14 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 14.20000 36.00 511.20

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 14,20000 14.20000

15 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 184.00000 20.00 3,680.00

/položka pro založení - výsev trávníku v rámci terénních úprav/

celková kubatura : 
((1800,0*0,1)+89,208+442,0+278,0+3,73+(495,6*0,3*0,6))



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
pás š.1,0m okolo hřiště : ((60,0+30,0)*2+4,0) 184.00000

16 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 184.00000 28.00 5,152.00

rozprostření zeminy : (184,0) 184.00000

17 103-64199.NC Zemina pro ter.úpravy m3 14.20000 350.00 4,970.00

/dodávka vhodné zeminy/

14.20000

18 1030T Směs travní technická kg 6.44000 120.00 772.80

/dodávka vhodného travního osiva/

(184,0*35)/1000 6.44000

Díl: 27 Základy 8,463.60
19 275311116R00 Beton základ. patek prostý z cem. portlad. C 16/20 m3 2.35100 3,600.00 8,463.60

jámy pro patky - rohové praporky : (0,3*0,3*0,3)*3 0.08100

jámy pro patky fotbal. branek : (0,5*0,5*1,0)*8 2.00000

jámy pro zákl. patky střídaček : (0,3*0,3*0,5)*6 0.27000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 534,750.00
20 300100010RAA m 35.65000 15,000.00 534,750.00

/kompletní dodávka opěrné zdi včetně zemních prací, betonáže, drenáží/

délka opěrné zdi : (35,65) 35.65000

Díl: 471 Umělé povrchy 1,361,000.00
21 589181918T00 Lajnování sport.ploch vlepením,uměl.trávník,š.12cm m 220.00000 50.00 11,000.00

včetně zásypu křemičitým pískem.

22 1003T m2 1,800.00000 750.00 1,350,000.00

/Dodávka umělého trávníku včetně křemičitého a gumigranulátového vsypu/

TECHNICKÉ PARAMETRY UM.TRÁVNÍKU 3.GENERACE

celkové výšky 62mm (60mm výška vlasu + 2mm tl. podkl.textílie):

Vlas: PE monofilament (profil čočka)

Podkladová textílie: 2mm 100% PP

Zátěr: SBR latex

Dělení: 3/4"  (+/-20%)

Barva: dvoubarevná zelená (dark green/light green)

Výška vlasu: 60mm

Jemnost vlasu (dtex): 14.000/6 (+/-20%)

Šířka vlasu: 1,1 mm (+/-20%)

Tloušťka vlasu (um): 390 (+/-20%)

Plošná hmotnost vlasu: 1.718 g/m2  (+/-20%)

Plošná hmotnost zátěru: 950 g/m2  (+/-20%)

Plošná hmotnost podklad.text: 260 g/m2  (+/-20%)

Počet stehů na 10 cm (délka): 18 -/m2 (+/-20%)

Propustnost: 1800 l/h/m2  (+/-20%)

dovoz zeminy pro ter.úpravy - prům. tl. 5cm : 
(184,0*0,05)+5

Zeď opěrná železobetonová monolitická, výška 2,12 m 
zemní práce, základ, izolace, drenáž

Umělý trávník III.generace celk.v. 62mm (60mm výška 
vlasu + 2mm tl. podkl.textílie)

/Hřiště bude sloužit pro soutěžní utkání i pro tréninky fotbalu. Hrací plocha jako celek musí mít platný FIFA test report i 
FIFA certifikát v době po položení./



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 9 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hustota vpichů: 9.449 vpichů/m2  (+/-20%)

Počet konců: 113.388  (+/-20%)

Pevnost ukotvení vlasu (N): >30  (+/-20%)

UV stabilita (QUV-lamp A): 3.000  (+/-20%)

Stálobarevnost – šedá stup: > 4 Stupeň(+/-20%)

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

Díl: 5 Komunikace 34,097.40
23 591100020RAA m2 37.88600 900.00 34,097.40

plocha pro střídačky : (1,9*9,97)*2 37.88600

Díl: 569 Podkladní vrstvy umělých povrchů 883,170.00
24 564762113R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 22 cm m2 1,845.00000 290.00 535,050.00

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

podsyp obrub : (60,0*0,3)*2+(30,0*0,3) 45.00000

25 564801112V01 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm frakce 0/4 m2 1,800.00000 54.00 97,200.00

/finální podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 0-4/

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

26 564811111V01 m2 1,845.00000 68.00 125,460.00

/nosná podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 8-16/

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

podsyp obrub : (60,0*0,3)*2+(30,0*0,3) 45.00000

27 564811111V02 m2 1,845.00000 68.00 125,460.00

/nosná podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 16-32/

plocha hřiště : (60,0*30,0) 1,800.00000

podsyp obrub : (60,0*0,3)*2+(30,0*0,3) 45.00000

Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot 17,139.84
28 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 1.89600 290.00 549.84

/obsyp potrubí/

obsyp svodného potrubí : (31,6)*0,3*0,2 1.89600

29 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 0.47400 1,360.00 644.64

lože pod svodné potrubí : (31,6)*0,3*0,05 0.47400

30 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 0.94800 1,360.00 1,289.28

/pískové lože pod drenážní potrubí/

lože pod dren. potrubí : (31,6*0,1*0,3) 0.94800

31 871351111R00 Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu d 225 mm m 31.60000 47.00 1,485.20

svodné potrubí : (31,6) 31.60000

32 326944T10 Zřízení výplně rýhy, potr. DN 200 m 31.60000 70.00 2,212.00

/zásyp rýh vytěženou zeminou/

svodné potrubí : (31,6) 31.60000

33 28611121R Trubka PVC kanalizační hrdlovaná d 200x4,9x5000 mm kus 6.44640 1,700.00 10,958.88

Chodník z dlažby zámkové, podklad štěrkopísek dlažba 
přírodní tloušťka 6 cm

/kompletní cena za realizaci chodníku ze zámkové dlažby - položka obsahuje: zemní práce, podkladní souvrství z 
drcených kameniv, obrubníky, zámkovou dlažbu tl. 60mm přírodní odstín/

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm drcené 
kamenivo 8/16

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm drcené 
kamenivo 16/32



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 10 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
/dodávka svodného potrubí/

svodné potrubí : ((31,6/5)*1,02) 6.44640

Díl: 88 Potrubí z drenážek 440,502.40
34 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 27.84000 290.00 8,073.60

/obsyp svodného potrubí v rýze/

obsyp svodného potrubí : (464,0)*0,3*0,2 27.84000

35 214500211R00 Zřízení výplně rýhy, potr. DN 200, štěrk do 55 cm m 464.00000 375.00 174,000.00

/zásyp drenážní rýhy kamenivem/

sběrné potrubí : (26,0*8)+(32*8) 464.00000

36 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 6.96000 1,200.00 8,352.00

/zřízení pískového lože/

lože pod sběrné potrubí : (464,0)*0,3*0,05 6.96000

37 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 13.92000 1,060.00 14,755.20

/pískové lože pod drenážní potrubí/

lože pod dren. potrubí : (464,0*0,1*0,3) 13.92000

38 871218111R00 Kladení dren. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 90 mm m 464.00000 45.00 20,880.00

/osazení sběrného drenážního potrubí do rýhy/

sběrné potrubí : (26,0*8)+(32*8) 464.00000

39 877353121RT5 kus 16.00000 135.00 2,160.00

/montáž odbočovacích tvarovek/

napojení drenáží na svodné potrubí : (16) 16.00000

40 326864T10 Osazení plastové šachty kus 2.00000 850.00 1,700.00

/osazení plastové kontrolní-čistící šachty/

šachty : (2) 2.00000

41 1031T Šachta DN400 kus 2.00000 9,400.00 18,800.00

/dodávka šachet/

šachty : (2) 2.00000

42 28611222.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm m 473.28000 40.00 18,931.20

/dodávka drenážního potrubí/

sběrné potrubí : ((26,0*8)+(32*8))*1,02 473.28000

43 58333638R Kamenivo drcené hrubé, frakce 8-16 třída B T 158.68800 800.00 126,950.40

/dodávka kameniva pro zásyp drenážních rýh/

rýhy sběrného potrubí : (((26,0*8)+(32*8))*0,3*0,6)*1,9 158.68800

44 899099015.NC Vsakovací jímka vč. napojení, zemních prací kpl 1.00000 45,900.00 45,900.00

/vsakovací jímka o rozměrech 4,5x2,5x3,0m/

Díl: 913 Vybavení sportovišť 335,340.00
45 91301-1006.NC Branka fotbalová 5x2m AL kus 2.00000 25,200.00 50,400.00

/dodávka kompletní k-ce branek/

(2) 2.00000

46 FN110010207 kpl 4.00000 460.00 1,840.00

/dodávka a montáž/

47 10061T Umístění střídaček kpl 2.00000 1,800.00 3,600.00

/dodávka a montáž střídačky/

Montáž tvarovek odboč. z PVC gumový kroužek DN 200 
včetně dodávky odbočky 200/80 mm

Rohový praporek s kloubem praporek -bílá tyč žlutý 
praporek, kovové pouzdro



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 11 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
střídačky : (2) 2.00000

48 1006T Střídačka na fotbal se sedačkami, 6,5m kpl 2.00000 135,000.00 270,000.00

/dodávka a montáž střídačky/

49 1008T Pouzdra pro osazení branky sada 2.00000 850.00 1,700.00

/dodávka a osazení pouzder fotbalové branky/

pouzdra branek : (2) 2.00000

50 91301-1010.NC kus 1.00000 7,800.00 7,800.00

kartáčovací rám : (1) 1.00000

Díl: 914 T Oplocení v. 2 m 383,964.92
51 131201111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 12.31200 450.00 5,540.40

sloupky 2m :  (0,6*0,6*0,9)*38 12.31200

52 767914110R00 Montáž oplocení rámového H do 2,0 m m 128.02800 120.00 15,363.36

délka oplocení :  (60,27*2) 120.54000

oplocení okolo střídaček : (1,872*4) 7.48800

53 275352111R11 Bednění stěn základových patek zabudované ks 38.00000 120.00 4,560.00

sloupky 2m : (38) 38.00000

54 327280T10 Naložení a složení výkopku hor tř.1-4 m3 12.31200 160.00 1,969.92

(0,6*0,6*0,9)*38 12.31200

55 338171112R00 kus 40.00000 380.00 15,200.00

/osazení sloupků oplocení/

sloupky 2m : (40) 40.00000

56 564211111R00 m2 13.68000 68.00 930.24

/lože základové patky oplocení/

(0,6*0,6)*38 13.68000

57 76701-1002.NC Žárové zinkování ocel. prvků oplocení kg 320.00000 35.00 11,200.00

sloupky 2m : (40*1,4)*4,0 224.00000

úchyty rámů : (80*0,3)*4,0 96.00000

58 14115361R Trubky bezešvé hladké jakost 11353.1  D 60x2 mm m 104.00000 320.00 33,280.00

/dodávka trub pro oplocení/

sloupky 2m : (40*2,0) 80.00000

úchyty : (80*0,3) 24.00000

59 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 12.31200 315.00 3,878.28

/odvoz výkopku na ksládku/

(0,6*0,6*0,9)*38 12.31200

60 199000002R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tl.  2 cm horniny 1- 4 m3 12.31200 1,360.00 16,744.32

(0,6*0,6*0,9)*38 12.31200

61 94154-11011.NC kus 1.00000 15,500.00 15,500.00

Kartáčovací rám š. 192cm pro úpravu um. trávníku k 
zapojení za traktor

/kartáčovací rám pro úpravu pryžového granulátu a rovnání vlasu na um. trávnících. Šířka 192cm, hmotnost 230kg, 
otočná výškově stavitelná kola, výškově stavitelné řady pružin, dvě řady zalomených kartáčů, výškově stavitelný zadní 
kartáč. K zapojení např. za malotraktor, travní sekačku apod./

Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových Osazení 
sloupků plot.ocelových do 2 m,zabet.C25/30

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 
50 mm

Vstupní branka 1600x2000 mm z ocelového mřížového 
rámu



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 12 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
/dodávka výplně oplocení - ocelového mřížového rámu/

(1) 1.00000

62 94154-11012.NC kus 1.00000 28,400.00 28,400.00

/dodávka výplně oplocení - ocelového mřížového rámu/

(1) 1.00000

63 94154-6805.NC kus 40.00000 4,800.00 192,000.00

/dodávka výplně oplocení - ocelového mřížového rámu/

mřížový rám : (29) 29.00000

mřížový rám atypický : (11) 11.00000

64 275311116R00 Beton základ. patek prostý z cem. portlad. C 16/20 m3 10.94400 3,600.00 39,398.40

sloupky :  (0,6*0,6*0,8)*38 10.94400

Díl: 914 V Záchytné oplocení v. 5 m 368,795.50
65 131201111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 7.04000 242.00 1,703.68

pro základ.patky záchyt.oplocení :  (0,8*0,8*1,0)*11 7.04000

66 715289915R00 Ztížená montáž ve výškách, plošina m2 302.40000 20.00 6,048.00

(30,24*2)*5 302.40000

67 327280T10 Naložení a složení výkopku hor tř.1-4 m3 7.04000 160.00 1,126.40

pro základ.patky záchyt.oplocení :  (0,8*0,8*1,0)*11 7.04000

68 767914130R00 Montáž oplocení rámového H do 2,0 m m 60.48000 120.00 7,257.60

/montáž ocelových mřížových rámů oplocení; dodávka ve specifikaci/

mřížové rámy : (30,24*2) 60.48000

69 91301-1009.NC m2 181.44000 160.00 29,030.40

/dodávka a montáž/

dodávka a montáž sítí :  (30,24*2)*3,0 181.44000

70 162701105R00 m3 7.04000 312.00 2,196.48

/odvoz výkopku na skládku/

pro základ.patky záchyt.oplocení :  (0,8*0,8*1,0)*11 7.04000

71 14115338R Trubky bezešvé hladké jakost 11353.0 D 48,3x2,9 mm m 20.40000 240.00 4,896.00

vzpěry 3,4m : (6*3,4) 20.40000

72 14130811R m 123.90000 800.00 99,120.00

/dodávka trub pro sloupky oplocení/

sloupky dl. 5,9m :  (21*5,9) 123.90000

73 14131492 Trubky bezešvé hladké jakost 11453.1  D 114x5 mm m 18.90000 855.00 16,159.50

/dodávka trub pro pouzdra oplocení/

pouzdra sloupků :  (21*0,9) 18.90000

74 564231111R00 tloušťka po zhutnění 100 mm m2 7.04000 136.00 957.44

/lože pod zákl. patku oplocení/

štěrkopískový polštář pod základ.patky :  (0,8*0,8)*11 7.04000

75 76701-1002.NC Žárové zinkování-povrchová úprava sloupků kg 1,713.60000 35.00 59,976.00

Vstupní branka 3400x2000 mm z ocelového mřížového 
rámu

Ocelový mřížový rám - výplň oplocení /dodávka/, vč. 
povrchové úpravy - žár. zinkování v. 2m

Ochranná PP síť-oko 100/100mm,síla 3mm, /včetně 
uchycení a napínacího příslušenství/

odvoz výkopku na skládku, z horniny 1 až 4, na vzdálenost 
přes 9 000  do 10 000 m

Trubka bezešvá hladká kruhová 11353; svařitelnost 
zaručená; vnější průměr 102,0 mm  tloušťka stěny 5 mm



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 13 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
pouzdra sloupků :  (21*0,9)*12,0 226.80000

sloupky dl.5,9m :  (21*5,9)*12,0 1,486.80000

76 94154-11012.NC kus 1.00000 24,800.00 24,800.00

/dodávka výplně oplocení - ocelového mřížového rámu/

77 94154-6798.NC kus 18.00000 4,800.00 86,400.00

/dodávka výplně oplocení - ocelového mřížového rámu/

mřížový rám : (14) 14.00000

mřížový rám atypický : (4) 4.00000

78 275311116R00 Beton základ. patek prostý z cem. portlad. C 16/20 m3 7.04000 3,600.00 25,344.00

/základové patky záchytné sítě/

základ.patky záchytné sítě :  (0,8*0,8*1,0)*11 7.04000

79 953943123R00 Osazení předmětů do betonu, 15 kg / kus kus 21.00000 60.00 1,260.00

/osazení pouzder sloupků záchytné sítě/

pouzdra sloupů oplocení :  (21) 21.00000

80 953943125R00 Osazení kovových předmětů do betonu, 120 kg / kus kus 21.00000 120.00 2,520.00

/osazení sloupků záchytné sítě/

sloupy oplocení :  (21) 21.00000

Díl: 915 Ohraničení ploch-obrubníky 110,052.00
81 916561111R00 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou m 180.00000 250.00 45,000.00

/osazení betonových obrubníků/

ohraničení hřiště obrubníky : (60,0+30,0)*2 180.00000

82 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 5.40000 3,600.00 19,440.00

/betonové lože pro osazení obrubníků/

ohraničení hřiště obrubníky : (180,0*0,20*0,15) 5.40000

83 596811110RT3 m 180.00000 80.00 14,400.00

(60,0+30,0)*2 180.00000

84 59217310R Obrubník zahradní 50/5/25 II nat kus 367.20000 85.00 31,212.00

/dodávka betonových obrubníků/

betonové obrubníky : (180,0*2)*1,02 367.20000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 100,613.55
85 998222012R00 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t 1,934.87602 52.00 100,613.55

Díl: VN Vedlejší náklady 40,000.00
86 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1.00000 30,000.00 30,000.00

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

87 1002T NUS - náklady spojeném s umístěním stavby Soubor 1.00000 5,000.00 5,000.00

88 1008T Zabezpečení staveniště soubor 1.00000 5,000.00 5,000.00

Díl: ON Projektová dokumentace 1,500.00
89 005241010R Projektová dokumentace Soubor 1.00000 1,500.00 1,500.00

Celkem 6,170,626.88

Vstupní branka 3400x2000 mm z ocelového mřížového 
rámu

Ocelový mřížový rám - výplň oplocení /dodávka/, vč. 
povrchové úpravy - žár. zinkování

Přídlažba z beton. dlaždic kolem obrubníků vč. podkladu ze 
štěrkodrti



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 14 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021A094 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Poznámky uchazeče k zadání



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 15 z 15

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20210094 RUMBURK - Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace

O: 01 Tréninkové hřiště s umělým trávníkem 3.generace (UT3G) 

R: 2021B094 Osvětlení

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _1 ELEKTROMONTÁŽE/ MATERIÁLY 666,834.00

1 Pol__0001 m 144.00000 48.00 6,912.00

2 Pol__0002 Kabel CYKY 4x6 mm2, přípojky od RO ke stožárům m 190.00000 70.00 13,300.00

3 Pol__0003 Trubka instalační oheb. Kopex r=50mm m 190.00000 50.00 9,500.00

4 Pol__0004 Pásek FeZn 30/4 m 170.00000 75.00 12,750.00

5 Pol__0005 Ukon.kabelu do 4x6 mm2 ks 12.00000 56.00 672.00

6 Pol__0006 LED světlomet Square 200W ks 12.00000 14,800.00 177,600.00

7 Pol__0007 Stožár sklápěcí T107RLH 10m, žár.zink ks 6.00000 62,500.00 375,000.00

8 Pol__0008 Výložník FL4/2 pro 2 světlomety ks 6.00000 8,500.00 51,000.00

9 Pol__0009 Stožárová rozvodnice kpl 6.00000 850.00 5,100.00

10 1000T Podíl přidružených výkonů a navázan. mat. kpl 1.00000 5,000.00 5,000.00

11 Pol__0011 Přesun, obecná réžie, doprava dodávek kpl 1.00000 7,000.00 7,000.00

12 Pol__0012 Přirážka na podružný materiál kpl 1.00000 3,000.00 3,000.00

Díl: _2 ROZVADĚČE 8,500.00
13 Pol__0013 Skříň Pilíř RO plastový pilíř spínání, jištění kpl 1.00000 8,500.00 8,500.00

Díl: HZS HODINOVÉ ZÚČTOVACÍ SAZBY 14,000.00
14 Pol__0014 Mechanizace na vyložení (UNC s vidlemi) hod 10.00000 750.00 7,500.00

15 Pol__0015 Revize elektro hod 10.00000 500.00 5,000.00

16 Pol__0016 Spolupráce s revizním technikem hod 3.00000 500.00 1,500.00

Díl: _4 ZEMNÍ PRÁCE A VÝKOPY 42,645.00
17 Pol__0017 Jáma pro stož.VO do 2 m3tř. zem. 3, strojně m3 10.00000 450.00 4,500.00

18 Pol__0018 Betonový základ vč roury pro obetonování 1x1x1,5m ks 6.00000 450.00 2,700.00

19 Pol__0019 Kabelová rýha 30x80 cm; tř. zem. 3 m 170.00000 110.00 18,700.00

20 Pol__0020 Výstr. folie šířky 33 cm m 170.00000 8.00 1,360.00

21 Pol__0021 Zához rýhy 30x70 cm; tř. zem. 3 m 170.00000 80.00 13,600.00

22 Pol__0022 Provizorní úprava rýhy zeminou m2 51.00000 35.00 1,785.00

Celkem 731,979.00

Poznámky uchazeče k zadání

Kabel H07Rn-F 3G2,5mm2 uvnitř stožáru 750 V, volně 
uložený ve stožárech



H A R M O N O G R A M

Rumburk - tréningové hřiště s umělým trávníkem 3. generace

popis činnosti celkem 6 měsíců

červen červenec srpen září říjen lispodad

1. týden 2. týden 3. týden 4. týden 5. týden 6. týden 7. týden 8. týden 9. týden 10. týden 11. týden 12. týden 13. týden 14. týden 15. týden 16. týden 17. týden 18. týden 19. týden 20. týden 21. týden 22. týden 23. týden 24. týden

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Povrchové úpravy terénu

Základy

Svislé a kompletní konstrukce

Umělé povrchy

Komunikace

Podkladní vrstvy

Potrubí z plast. Hmot

Drenáže

Vybavení sportovišť

Oplocení 2 m

Oplocení 5 m

Obrubníky

Osvětlení




	Smlouva o dílo
	uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

	I. Smluvní strany
	
	(dále jen jako „objednatel“)
	(dále jen jako „zhotovitel“)
	II. Předmět smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Cena díla
	V. Platební podmínky, fakturace
	VI. Stavební deník
	VII. Staveniště
	VIII. Provádění díla
	IX. Bezpečnost práce
	X. Předání díla
	XI. Přechod vlastnických práv
	XII. Záruka
	XIII. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy
	XIV. Smluvní pokuty
	XV. Jiná ujednání
	XVI. Závěrečná ustanovení

	Stavba
	01 2021A094 Pol
	01 2021B094 Pol
	List1

